
t
is) Anm. til § 22z Krigsministeriet 886

sarerne til Lærerne i Sang og Syning, henholdsvis 120 og 96 Kr., hvilke ere fastsatte sor ea.

) Aar siden og saa meget mere synes at burde forhøies-, som llndervisningen nu gives paa Frede-

.lbeig Slot istedetfor at den dengang gaves paa Cl)ristiaiishavn, forhøiede med henholdsvis 72 Kr.

, 24 Kr. ’

rl l'. Afdelinger-nes Undervisniugsaustalter ni. ni. Paa Vikonto -1. er opført, hvad der

dtes i Specisikationen til Finantslovforslaget sor 1881——82 med Tillæg af 1,350 Kr. Dette

sløv fremkommer ved Medtagelse af 140 Kr. mere til Livgarden (til Sekundlientenantstolen, til

slken der ved en Feiltagelse ikke var taget Hensyn i Speeifikationen sor 1881——82) og as 1,4-10

sj. mere til Ingeniprregimentets Øvelser, medens de 2,100 Kr., som for 1881——82 vare begjierte
l Hesteleie for Regimentet, ere nedsatte med 200 Kr.

«. .«-- -:x - k , »,e, g.. r-.. :..t.........·..-« O-:1.-«.t.:i«».

I Beløbet under Biionto 2. a., der er 550 Kr. mindre end det for indeværende Finantsaar

’langtr, er indbefattet Vdo Kr. til en større Istandfoettelfe af Svømmeflaaden i Næstved. «
Paa Bitonto 2. to. er der optaget 1,050 Kr. mere end paa det oprindelige Finantslovfor-

g for 1881—82 opført, nemlig 900 Kr. til 15 Sekondlientenantskoler (jfr. Krigsministeriets
-krivelse af 25de- lanuar 1881 til Folkethingets Finantsudvalg), 120 Kr. til Artilleriafdelingen i

ijlland og 30 Kr. som Forhøielse as Beløbet for Iste Artilleribataillon (Søforterne).

l g. Andre Udgifter. Som ny Post er optaget et Beløb til Uddannelse af det i Vinter-

lvaaret ved Asdelingerne tjenstgjørende Mandskab, i Skrivning, Regning og Læsning Da man

vner de fornødne Erfaringer for at tunne angive, hvilke Beløb der i den Anledning ville vise sig

dvendige, har man anset det for rettest at opføre en rund Sum (jsr. Ammerkning tilKonto I.(’.ss.tost 6).

Til Konto 11. Udgifter til Hestehold

n. Remoutetiug De paa denne Konto opførte Udgifts- og «Jndtægtsbeløb ere overens-

emmende med de under Behandlingen as Finantslovforslaget for 1881—82 saavel as Folkethinget
m af Landsthinget vedtagne.

ii. Udsiatiouering. Det Antal Dage, for hvilke der er paaregnet Godtgjørelse til Fader-

erter, udgjør 365 )( 2070 med Fradrag af 141,120, nemlig af det Antal Fotiragedage, der for

: Heste, der ikke ere til stadig Tjeneste, er· opført under Konto H. e.

(t. Min-age- Det opførte Antal Heste og Fouragedage er i Overensstemmelle Med hvad

prindelig var betegnet i Finantslovforslagetfor,lßßl-stik dog med følgende Afvigelseks
mk

at Antallet af Officersheste er formindsker med 1 (sor 1 Departementschef) og al Officer-s-

-----einonter med 5,
at Antallet af Rytteri-Stamheste er forøget med 16 i 30 Dage for forsvgsvis at gjøre t

kompagnichef bereden ved hver af de Liniebatailloner, der kunne komme til at deltage i de større
—Anelse-af. ,
Constit-

Medens den normerede Havreration for Tiden synes tilstrælkelig for Rytteriets Heste, taler

eraringen i en Række Aar for, at den for Artilleriets Heste er for ringe for Øvelsestiden. Aar-

agen nl denne Forskjel ligger i, at Artilleriets Heste gjennemgaaende ere svarere end Rytteriets, og

it der af de føritncevnte under Øvelser med Kjøretøier i blødt Jordsmon kræves intensivere Arbeide

cnd af Rykteriets Heste. Artilleriets Heste medtages derfor i det Hele under Sommer- og Efteraars-

tvelserne stærkere end det er ønskeligt sor deres Varighed, og det viser sig ogsaa, at medens Rytteriet

Reglen udstationerer dets Heste om Efteraaret i en upaaklagelig Tilstand af Huld og Kraft, maa

tlrtilleriet næsten altid aflevere dets Foderheste i en mindre god Tilstand, hvilket har en uheldig«
Ziidflydelse paa de Fordringer, der kunne stilles til Foderoærtertie. Til Forøgelse af Havrerationen
·or Batteriernes Heste under Sommer- og Esteraarsøoelserne er der søgt bevilget et Beløb af-

-3,643 Kr, 03 Ø-

Ved Aiifirttelsen af Hestenes Værdi er man gaaet ud fra, at Gjennemsnitsalderen, der den

31te Marts 1881 har vist sig at ocere«for Officershestene 10,2 e Aar og for Stamhestene 9,52 Aar,

ikke vil nndergaa nogen væsentlig Forandring, og har man iøvrigt fulgt den i Aiimankningernetil
Finantslovforslaget for 1868-stiv sorklarede Fremgangsmaade med Bibehold af de sammesteds op-

stillede sßcerdiskalaer for Hestene i Henhold til deres Alder-

l


